
João Pessoa - Sábado, 09 Abril de 2022Diário Ofi cial 11

benefi ciária do ex-servidor falecido, CELIO NEPOMUCENO FILHO, matrícula nº. 080.419-3, com 
base no art. 19, § 2º, alínea “a” da Lei nº. 7.517/2003, a partir da data do óbito (art. 19-A, inciso I, da 
Lei nº. 7.517/03, com redação dada pela Lei nº 12.116/2021), em conformidade com o art. 40, § 7º da 
CF/88, com redação dada pela Emenda Constitucional Federal nº 103/2019, c/c art. 19-B, caput, inciso 
II, § 1º, inciso II da Lei n°. 7.517/2003, com redação dada pela Lei n° 12.116/2021, c/c Emenda Cons-
titucional Estadual nº 47/20.

João Pessoa, 07 de abril de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 358

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0001550-22,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao 

servidor GERALDO FERNANDES DA COSTA no cargo de Assistente Legislativo, matrícula nº 
271.188-5, lotado (a) na Assembleia Legislativa da Paraíba, com base no Art. 3º, incisos I, II e III 
da Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 31 de março de 2022.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBprev

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 186/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do Art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFE-
RIU o (s) PROCESSO (s) DE APOSENTADORIA abaixo relacionados:

Processo Requerente Matrícula

01 0421-22 ANTÔNIO FERREIRA LOPES 098.864-2

02 1037-22 OSVALDO DA SILVA PESSOA FILHO 134.560-5

03 1228-22 SEVERINO PEDRO EUGENIO 468.391-9

João Pessoa, 08 de abril de 2022.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV 

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 063-2022

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s): 

01 0334-22 CLAUDENICE VERISSIMO DA COSTA REVISÃO DE PENSÃO

2 0820-22 MARIA DA PENHA DE SOUZA SILVA REVISÃO DE PENSÃO

João Pessoa 08 de abril de 2022

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 196/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o (s) PROCESSO (s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado (s):

Processo Requerente Matrícula

01 1752-22 DINA MARIA CAVALCANTI CARNEIRO 058.929-2

02 0882-22 ELENICE DE FRANÇA LEMOS 068.718-9

03 1775-22 FERNANDO ANTONIO CAVALCANTE 096.504-9

04 1618-22 ISA CLEA CORREIA LIMA NETTO 098.221-1

05 1772-22 MARIA DO SOCORRO PEREIRA PICORELLI 051.447-1

06 1532-22 MARIA ALINE PEREIRA BORBA 080.254-9

07 1623-22 MARIA CERIS BELMONT FONSECA DE SOUZA 070.221-8

08 1760-22 MARIA DE LOURDES PEREIRA DE ALMEIDA 054.242-3

09 1621-22 REGINA BENIGNA GADELHA VITAL RIBEIRO DE BARROS 077.429-4

10 165022 ZELIA FERREIRA DO NASCIMENTO 063.053-5

11 1774-22 ÂNGELA CÉLIA HENRIQUES NOBRE MOTA 083.057-7

12 1773-22 ANTONIETTE ABRANTES DA NÓBREGA 079.994-7

13 1619-22 EDLEUZA BATISTA DE ARAUJO 057.572-1

14 1616-22 IVANILDO FRANCISCO PESSOA 061.016-0

15 1622-22 MIRIAN PALMEIRA SOBRAL 056.415-0

João Pessoa, 08 de abril de 2022.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 200/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, IN-
DEFERIU o (s) PROCESSO o (s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado (s):

Processo Requerente Matrícula

01 0650-22 MARIA RAQUEL DE CARVALHO SELPA 077.692-1

João Pessoa, 08 de abril de 2022.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 202/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do Art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, IN-
DEFERIU o (s) PROCESSO (s) DE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 
abaixo relacionados:

Processo Requerente Matrícula

01 2213-21 GIRLENE MINEIRO DA COSTA 00012-91

João Pessoa, 08 de abril de 2022.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 192/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, IN-
DEFERIU o (s) PROCESSO o (s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado (s):

Processo Requerente Matrícula

01 0183-22 MARIA JACELINA FARIAS DE OLIVEIRA 143.408-0

02 1022-22 MARIA LUCIA VIDAL 131.116-6

03 0799-22 TEREZINHA TEIXEIRA DOS SANTOS 131.503-0

04 1620-22 KATIA SCARLETT LINS ALBUQUERQUE 068.663-8

João Pessoa, 08 de abril de 2022.

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Administração

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

EDITAL Nº 001/2022/SEAD DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE
FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR PARA 

OS SERVIDORES DO ESTADO DA PARAÍBA
A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, por intermédio de sua Comissão, torna público 
a ERRATA ao Edital do Processo de seleção para a contratação de Entidade de Previdência Complementar 
para os servidores do Estado da Paraíba, publicado no DOE do dia 07/04/21, com a seguinte retifi cação: 
Onde se lê no Edital item 6. FORMA DE ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS / DOCU-
MENTAÇÃO
6.1 Os documentos relacionados no item 5 deverão ser apresentados em arquivo PDF, com a Carta de 
Apresentação via e-mail (selecaoentidaderpc@sead.pb.gov.br ), na forma indicada no subitem 5.4.1.
LEIA-SE
6. FORMA DE ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS / DOCUMENTAÇÃO
6.1 Os documentos relacionados no item 5 (Documentação e Proposta) deverão ser apresentados na 
data e hora estabelecida no item 4, deste edital, em envelopes lacrados, separados e com identifi cação 
da razão social da entidade, o número do presente Edital de Seleção, bem como o endereçamento à 
Comissão do RPC.

João Pessoa, 08 de abril de 2022.
Maria das Graças Aquino Teixeira da Rocha

Presidente da Comissão de Seleção Pública - SEAD/PB
Frederico Augusto Cavalcante Bernardo

Vice-presidente
Eris Rodrigues Araújo da Silva

Membro - Regime Próprio de Previdência Social
José Sabino Pereira Filho

Membro - Controladoria Geral do Estado, como membro
Carlos Alberto Batista da Silva

Membro - Secretaria de Estado da Fazenda
Francisco Petrônio de Oliveira Rolim

Membro - Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão
Lúcio Landim Batista da Costa

Membro - Procuradoria-Geral do Estado membro.

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA – CAGEPA
CNPJ 09.123.654/0001- 87

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
1ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO 2022

Ficam os senhores acionistas convocados, a se reunirem em assembleia geral ordinária, a ser realizada 
no dia 18/04/2022, às 09:00 horas, na sede da Companhia, situada na Av. Feliciano Cirne n° 220, nesta 
Capital, para na forma do Artigo 17 do Estatuto Social, deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1. Examinar, discutir e votar sobre o Relatório da Administração e de Sustentabilidade e Demonstrações
Contábeis acompanhadas do relatório emitido pelos Auditores Independentes, parecer do Conselho Fiscal 
e Manifestação do Conselho de Administração, referentes ao exercício encerrado em 31 de dezembro 
de 2021;
2 Destinação do lucro líquido do exercício 2021, conforme proposta da administração;
3. Eleição dos membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal da Companhia;
4. Outros assuntos de interesse dos acionistas.
Os documentos relativos à matéria a ser discutida encontram-se à disposição dos acionistas, na sede da 
Companhia, em conformidade com o artigo 135, §3º da Lei 6.404/1976.

João Pessoa, 07 de abril de 2022 
LÚCIO LANDIM BATISTA DA COSTA 
Presidente do Conselho de Administração

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO


